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(Inf. zewn.). Około 100 milionów złotych publicznych pieniędzy trafi, w ramach pierwszego
rozdania,  do  osób  fizycznych  i  prawnych  w  ramach  rządowego  programu  ratowania
zabytków uszkodzonych przez powódź. Największa część z tej kwoty będzie skierowana na
Dolny Śląsk, w sporej ilości na ziemię kłodzką.

Jednostkowo najwyższą kwotą wsparcia na jeden kompleks zabytkowy z Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  przyznano  kłodzkim  franciszkanom.  Resort  zdecydował  o  przyznaniu
zakonowi 2 440 000 zł na prace konserwatorsko-budowlane refektarza i wnętrz klasztoru, 260 000 zł
na  ekspertyzy  techniczne  konieczne  do  wykonania  po  powodzi,  2  398  000  zł  na  prace
konserwatorskie zabytków ruchomych,  2 400 000 zł,  na prace konserwatorskie i  budowlane w
kościele  i  na  północnej  elewacji,  2  485  000  zł  na  prace  budowlano-konserwatorskie  elewacji
południowowschodnich. Kompleks znajduje się na Wyspie Piasek, gdzie poziom powodziowej fali był
najwyższy.

Gminie Lądek-Zdrój, jako jednostce samorządowej, MKiDN przydzieliło 5 mln zł na roboty budowlane
przy moście św. Jana,  2 871 519 zł  na wykonanie izolacji  przeciwwilgociowej  piwnic ratusza i
schodów  wejściowych  do  tej  budowli,  127  tys.  zł  na  wykonanie  ekspertyz  technicznych  i
konserwatorskich wraz z dokumentacją i niezbędnymi badaniami konserwatorskimi kamienicy nr 9
na Rynku,  640 tys.  zł  na ratunkowe prace konserwatorskie  kolumny Trójcy Świętej  na Rynku.
Ponadto 65 600 zł gmina wykorzysta na wykonanie ekspertyz technicznych i konserwatorskich wraz
z dokumentacją i niezbędnymi badaniami konserwatorskimi w odniesieniu do kamienicy nr 6 na ul.
Kościelnej, a 63 tys. zł na to samo w przypadku domu przy ul. Kościelnej 4. Natomiast na ekspertyzy
techniczne i konserwatorskie dla kamienicy nr 7 na Rynku przyznano 134 540 zł, dla kamienicy nr 8
na  Rynku  122  tys.  zł  pójdą  na  wykonanie  ekspertyz  technicznych  i  konserwatorskich  wraz  z
dokumentacją  i  niezbędnymi  badaniami  konserwatorskimi.  W  przypadku  domu  nr  16  na  ul.
Kościelnej ekspertyza oraz projekt budowlany jego zabezpieczenia i odbudowy pochłonie 129 620 zł,
a kamienicy na Kłodzkiej 8 - 122 tys. zł.

Kwotę 25 tys. zł MKiD przekazało gminie lądeckiej na konserwację estetyczną i montaż rzeźbionej
płyty Tronu Łaski, 42 tys. zł na podobne prace w przypadku zabytkowego pręgierza, 48 tys. zł na
figurę św. Jana Nepomucena.

Gmina Stronie Śląskie na zabezpieczenie i odbudowę po powodzi kaplicy św. Onufrego uzyskała 2
mln  zł.  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  na  odtworzenie  XIX-wiecznego  parku  Zdrojowego  w
Długopolu-Zdroju w zakresie odbudowy jego wartości przyrodniczej i kulturowej po powodzi - 137
000 zł. Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej wykorzysta też 176 tys. zł na sporządzenie pełnej dokumentacji
translokacyjnej budynku mieszkalnego położonego w Starym Waliszowie 112.

MKiDN przyznało  720  tys.  zł  gminie  wiejskiej  Kłodzko  na  wykonanie  projektu  zabezpieczenia
budynków wraz z niezbędnymi ekspertyzami w odniesieniu do nieruchomości dawnych Zakładów
Przemysłu Lniarskiego "Lech" i 104 tys. zł na wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej
dla  XIX-wiecznego  parku  naturalistycznego  o  charakterze  sentymentalnym  w  Ołdrzychowicach
Kłodzkich.



Strońskie CETiK ma zapewnione 300 tys. zł na prace zabezpieczające i odtworzeniowe związane ze
skutkami powodzi,  tj.  odbudowę podłóg, ścian i  okładzin ceramicznych, stolarki  drzwiowej oraz
zabezpieczenie ścian podpiwniczenia swojego budynku. CKiR w Lądku-Zdroju w swoim obiekcie
wykorzysta 583 tys. zł na naprawę murów, sklepień, zabezpieczenie przeciwwilgociowe, renowację
detali, schodów, stolarki okiennej i drzwiowej.

Uzdrowisko Lądek - Długopole zagospodaruje 167 tys. zł na ekspertyzę, projekt budowlany oraz
prace konserwatorskie i techniczne w domu zdrojowym w Długopolu-Zdroju, 135 tys. zł na remont
gruntowny zakładu przyrodoleczniczego „Karol” w Długopolu-Zdroju i 160 tys. zł na swoją część
parku Zdrojowego w Długopolu, w zakresie ekspertyzy technicznej i konserwatorskiej i robót z tym
związanych.

Ministerstwo przyznało kwoty wspólnotom mieszkaniowym, posiadającym zabytkowe nieruchomości,
które zostały uszkodzone w wyniku powodzi.  Pieniądze są celowane na ratowanie tego mienia.
Trafiły one do Lądka-Zdroju: na kamienicę nr 4 na Rynku - 631 tys. zł, nr 18 na ul. Kościelnej - 667
tys. zł + 50 tys. zł, na Rynku 25 - 565 tys. zł, na Rynku 18 - 586 tys. zł, na Rynku 5 - 605 tys. zł, na
Rynku 6 - 175 tys. zł, na Rynku 2 - 475 tys. zł, na Rynku 3 - 569 tys. zł, na Rynku 23 - 530 tys. zł + 50
tys. zł, na Rynku 29 - 450 tys. zł, na Rynku 28 - 553 tys. zł, na Kłodzkiej 3 - 458 tys. zł.

Wsparto funduszami osoby fizyczne i  prawne. W Stroniu Śląskim na ul. Kościuszki 39a - 300 tys. zł,
w Lądku-Zdroju: na Rynku 3/2U - 25 tys. zł, na Rynku 24 - 338 680 zł...

W ogóle wykaz przyznanych środków, ale też odmówionych wniosków znajduje się tutaj:

Wyniki naboru pn. Usuwanie skutków powodzi w zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
- prace planowane (XLSX)

Jak zapowiadają władze centralne, będą kolejne nabory wniosków.
(abc)
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